
 
 

1 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo č. OISM 0183-2020 

který uzavřeli 

Město Moravská Třebová 

IČO:    00277037 

DIČ:    CZ00277037  

se sídlem:   nám. T. G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská Třebová  
zastoupené:   Ing. Milošem Mičkou, starostou města  
bankovní spojení: 
(dále jen objednatel)  
a 

BO CO, spol. s.r.o.  

IČO:    13584936 

DIČ:    CZ13584936 

se sídlem:   Horní Libchavy 237, 561 16 Libchavy  
zápis v rejstříku: u Krajského soudu v Hradci Králové, oodíl C, vložka 217 

zastoupené:   Tomášem Duškem, jednatelem společnosti  
bankovní spojení: 
(dále jen zhotovitel)  

 

 

A. 

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 05. 11. 2020 Smlouvu o dílo č. OISM 0183-2020, kterou se 

zhotovitel zavázal provést pro objednatele dílo „Na hranici na hraně – Bike resort Moravská 
Třebová, část I Singletracky Moravská Třebová“ (dále jen „Smlouva o dílo“), smlouva o dílo 
nabyla účinnosti dne 09. 11. 2020.  

 

B. 

Smluvní strany se v souladu s článkem V. Smlouvy o dílo dohodly na změně rozsahu díla, doby 

plnění a ceny díla, přičemž se jedná o změny, které jsou:  

-  změnami v režimu de minimis, nebo 

-  dodatečnými stavebními pracemi nezbytnými k dokončení díla, nebo 

-  změnami, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel při zadání zakázky 
nepředvídal, ačkoliv jednal s náležitou péčí.  

Potřeba změn je vyvolána především odlišnostmi ve vedení tras a složitějšími podmínkami v místě 
realizace díla, zejména hustotou lesního porostu a podmáčeným terénem. Dalšími důvody jsou 
povinnost dodržení povinné publicity a potřeba praktických změn ve značení.  
V návaznosti na výše uvedené skutečnosti a vzhledem k nárůstu prací ve formě víceprací je potřeba 
prodloužit celkovou dobu plnění o 1 měsíc. Protože se cena díla tímto dodatkem č. 1 zvyšuje o více 
než 5 % z původní celkové ceny díla, je možné termín plnění dle článku 3.6. Smlouvy o dílo 
prodloužit. Důvodem pro časový posun termínu plnění je také skutečnost, že podle čl. 3.4 Smlouvy 

o dílo zhotovitel mohl zahájit stavební práce z důvodu na straně objednatele až po 31. 10. 2020. 

Smlouva nabyla účinnosti dne 09. 11. 2020, což je o 9 dní později a staveniště objednatel zhotoviteli 
předal dne 10. 11. 2020, což je celkem o 10 dní později.     
Dané změny jsou podrobně popsány ve Změnových listech ZL-1 až ZL-5, které tvoří přílohu č. 1 

tohoto Dodatku č. 1. 



 
 

2 

Celková hodnota tzv. méněprací a víceprací, které jsou předmětem tohoto dodatku, činí: 
- vícepráce (kladná hodnota změny):   532 787,30 Kč bez DPH, 

- méněpráce (záporná hodnota změny):   -30 000,00 Kč bez DPH.  

Tímto dodatkem dochází k navýšení Celkové ceny díla o 502 787,30 Kč bez DPH. 
Prodloužení termínu plnění je o jeden měsíc.  

 

D. 

Z důvodů shora uvedených objednatel a zhotovitel mění Smlouvu o dílo takto:  

a)  v článku II. Smlouvy o dílo se bod 2.2 doplňuje takto: 

„-   dílo je dále upřesněno v příloze č. 1 Dodatku č. 1 této smlouvy, kde jsou uvedeny vícepráce, 
tj. práce, které zhotovitel provede nad původní rozsah díla, a dále méněpráce, tj. práce, 
které zhotovitel neprovede oproti původnímu rozsahu díla.“ 

b) v článku III. Smlouvy o dílo se stávající znění bodu 3.3 ruší a nahrazuje takto: 

 „3.3. Zhotovitel se zavazuje dokončit veškeré práce na díle do 31. 08. 2021.“ 

c) v článku IV. Smlouvy o dílo se stávající znění bodu 4.1 ruší a nahrazuje takto: 

 „4.1. Celková cena díla byla dohodnuta ve výši 8 602 007,30 Kč (v této smlouvě označeno též 
jako „Celková cena díla“). Celková cena díla nezahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH“).“ 

 

E. 

S ohledem na změnu kontaktní osoby ve věcech technických za objednatele se mění příslušné části 
článků 17.1 a 17.3 následovně (ostatní části článků se nemění):  

„17.1. Adresy pro doručování: 
Adresa a e-mail objednatele jsou:  

 Město Moravská Třebová 

 Adresa: nám. T. G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská Třebová  
 e-mail: “ 

 

„17.3. Zástupcem objednatele pro věci technické je , 

e-mail:  .“  
 

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn. 
 

F. 

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek ve svém úplném znění byl uveřejněn 
v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku podle zákona o registru smluv zajistí 
objednatel. 

 

G. 



 
 

3 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv. 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je příloha č. 1: Změnové listy ZL-1 až ZL-5.  

Dodatek je v souladu s usnesením rady města č. 2463/R/120721 ze dne 12. 7. 2021. 

 

 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

… …….. ………….…………………………………. 
Ing. Miloš Mička  Tomáš Dušek 

starosta  jednatel  

Město Moravská Třebová BO CO, spol. s r.o. 

 







W

ZMÉNOVY LIST

l
l
i

7

l

Na hranici na hraně  Břke resort Moravská Třebová, část I Singletracky Moravská Třebová
reg.č.projektu: CZ.11.2.45/0.0/0.0/18029/0001851 čWo ZL:

smlouva: ze dne 1 1 . 5. 2020
ZL2objednatel: Město Moravská Třebová, IČO: 002777037

zhotoviíel: BO CO, spol. s r. o., IČO: 13584936

a(uev ZL:
Změna provedení "Turistícké znečem  upozorňupcí a ótevě*ý aí*upek" a "Tur}stické značem

upozorňující výatražné a dr'evěný ajoupek"
dotcené st.

objekty:
so ooi

předmět změny:

Jedná se o změnu provedení pol. 18 rozpočtu "Tunsticke značení upozorňující + dřevěný sloupek" a pol. 19 rozpočtu "Turisticke značem
upozorňulící výstražné + drevraííý sloupek". Jedná se o změnu v konstrukci sloupku (viz. příloha č. I ZL). Na sloupku bude informace o názvu sekce
Singletracku, srněr vedení trasy, dále výstražná značka upozorňující na případné nebezpečí, a z druhé sírany číslo sloupku a bezpečnostm
informace (rííŮže býí doplněno symbolem značky B2 upozorňující na jednosrněrný provoz). Jednotková cena nového provederí a cena ve smluvrím
rozpočíu se nemění.

zdůvodnění nezbytnosti změny:
Smluví'í strany se dohodly z dŮvodu kvalitrí vypovídací schopností pro veřejnosi a z důvodu bezpečnosti na změně v podobě sloupků značení.
Jednotková cena nového provederí a cena ve smluvrím rozpočtu je stejná jako i smluvm termín.

Zdůvodnění nepředvídatelnosti změny: specifikace řešem a návrh zhotovitele vznikly až v průběhu realizace projektu

Zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: jedná se pouze o úpravu technické specifikace provederí u stávajícího
dodavatele

zařazení zíněny dle ZZVZ:
odst. 4 9 222 ZZVZ

zápornáhodnotazměny bezDPH O,00 Kč
21%DPH O,00 Kč

celkem O,00 Kč

kladnáhodnotazrněny bezDPH O,00 Kč
21%DPH O,00 Kč

celkem O,00 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty zíněny bez DPH O,00 Kč

21%DPH O,00 Kč

celkem O,00 Kč
vliv na termín dokončení:

Nemá vliv.

jiné vlivy (na změnu PD apod.):
Zrněna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby.

vyjádření AD:

Se změnou souhlasí.

vyjádření TDI:

Se změnou souhlasí.

vyjádření objednatele:

Objednatel se zrněnou souhlasí.

další vyjádření:

Vyjádřerí zhoíovitele: Zhotovitel tuto zrněnu navrhl a se změnou souhlasí.

pňlohy: Název přílohy
1 Vyobrazerí konstrukcesloupku značení  Příloha 2 ZL 1 .pdf

zaAD: Ing.T  í /1, ., O'" Da'um' í 3í 702
zaTDl: Petr m'. 3 li 03i 202'
zaobjednatele: In ' Datum'. 31 03, 202



N

!
N
m

)Q

m
€
O

m
k,.1
)5

Ř

S
Q

0
(N

rr
r

E€

'?

.S

Ei
Q

0
CTh

Ť T

'?

Tí
I

"l

k
a»

>(f)
:)

0

>(f)
€O

E
o
S

ř

s
U)
J

U)
aí

"l

ř

(N

9, LO
gŇ
'?
0

E
5

m
o

o
Y
S

a:
)Lu
2

m
>
0
n
a»

>I.

S
€0
Ž
(/)
>
€0
(

o

2
2
a)
ffi
ll

0)
C:

C/)

c
a»

»O
m
C:
N

?X
Cl
:)
o

(/)

L...














